GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH COMITE DE SELECCION

o del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 083-2024-GRA-CS-2°

“ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA TERRAZA PARA EL PLAN DE NEGOCIO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE GASTRONOMIA DE LA EMPRESA
DE SERVICIOS MULTIPLES E INVERSIONES KUSHI SRL, DEL DISTRITO DE HUARAZ,

PROVINCIA DE HUARAZ, REGION ANCASH” - 2023

En la ciudad de Huaraz, local institucional de la Region Regional de Ancash, siendo el dia 11 de diciembre del 2024, las
15:15 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del Comité de Seleccion designado
mediante Formato 04 0179-2024-GRA/GRAD de fecha 10 de setiembre del 2024, para la conduccién y responsabilidad
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 083-2024-GRA-CS-2°, que tiene por objeto la
“ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA TERRAZA PARA EL PLAN DE NEGOCIO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE GASTRONOMIA DE LA EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES E INVERSIONES KUSHI SRL, DEL
DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, REGION ANCASH” - 2023. A fin de efectuar la EVALUACION DE
LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la oferta correspondiente segun orden de
prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes

miembros:
e VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO Presidente Titular
e ANNETT IVANIA BARRIOS RONDAN Primer Miembro Titular
e RUTH YANET ESPIRITU OCANA Segundo Miembro Titular

El presidente del Colegiado, da inicio a la sesién dando a conocer los participantes que se registraron a través del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, durante la etapa de registro de participantes, siendo los siguientes:

Fecha de registro en el

Nro. | Tipo proveedor RUC/Cddigo Nombre o Razoén Social | B oe e dimiante Estado
|
1 ;[fé’eed" €on 10481908260 $EREE€N7\A:I¢:E;%S\ 02/12/2024 valido |
2 :":fgeed" €N 10701395471 mr‘\lgsg;"“ VAJAHIRA 02/12/2024 vilido |
g
3 :L°(‘:’e"d°r con 20533832203 GRUPO ZORRILLA S.A. 26/11/2024 Valido ,
a proveedorcon 50611499591 Do AT 02/12/2024 Vilido

4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Pagina 1/ 1.

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de ADMISION de ofertas,
realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), e), f) del articulo 52°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del
procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas
responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica lo
siguiente:

I. APERTURA DE LAS OFERTAS
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De la presentacion de ofertas, de manera electronica a través del SEACE durante el periodo establecido

en el

cronograma de la convocatoria respectiva, el presidente del Comité de Seleccion, indica que se presentaron dos (02)
ofertas en el presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y solo hubo una propuesta valida, de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entldad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-5M-83-2024-GRA/ICS-2
Nro. de convocatoria : 2
Objeto de contratacion : Bien

Descripcién del objeto

SERVICIO DE GASTRONOMIA DE LA EMPRESA DE SERVICIOS MOLTIPLES E INVERSIONES KUSHI SRL, DEL
DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, REGION ANCASH - 2023

ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA TERRAZA PARA EL PLAN DE NEGOCIO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL

lem

RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacién | Forma de presentacién
1 ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA TERRAZA PARA EL PLAN DE NEGOCIO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
SIONES KUSHI SRL, DEL DISTRITO DE HUA PROVINCIA DE HUARAZ |
20533832203 | GRUPQ ZORRILLA S.A. 03/12/2024 17:13:18 Eleclronico
10701395471 | RAMIREZ LARA YAJAHIRA MILAGROS 05/1212024 22:36:54 Electronico

. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el colegiado procedio a verificar la presentacion de los documentos de caracter obligatorio para establecer
la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado; quedando establecido de la siguiente manera:

OBSERVACION N°01

RAMIREZ LARA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SRUEDAIRRL S o EVANITIRA
j MILAGROS
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. CUMPLE CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N°
3).
e) Adjuntar folletos, manuales o fichas técnicas del fabricante o revistas que NO CUMPLE CUMPLE
acrediten que el producto cumpla con las caracteristicas requeridas.
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se NO NO
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comln y las CORRESPONDE CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE S/
S/. 105,940.00 60,800.00
RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO
NOTA N°01
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No se admite la oferta del postor GRUPO ZORRILLA S.A. debido a lo siguiente:

El postor present6 en su oferta ficha técnica del bien ofertado ESTUFA PARA TERRAZA, donde se observa que
la potencia es menor a lo solicitado en las especificaciones técnicas de las bases integradas en los folios 24, es
decir se solicita que la potencia sea de 12000 wats, pero el postor presenta la potencia de 10500 Wats. Como se

muestra en la siguiente imagen:

MEDIDAS DEL
PRODUCTO

Ancho superior: 76 cm

Estufa de pati¢ - SN

decorativa

o et L as
B s fetmgete?
Zorrilia R%L'?'l.':e.?..g—. ndo Ugo

GEMENTE CENERnAL

HMXD-E GLASS

Nombre
Marca
Modelo
Color
Garantia

CARACTERISTICAS TECNICAS

Estufa de Patio
ALFAMO
HMXD-E GLASS
regro

12 meses

[ Potencia

1O500W

Consumo de Gas

Tipo de Gas

Lugar de Uso

Dispositivo de Segurnidad
Dispositivo contra caidas
Reflector de Pantalla
Pantalla

Tubo

850 g por txxa
GLP 10 Kg

Exteriorps

Detene el summnistro de gas st s& apaga
S apaga automaticamente

Alurninio

Pantalla de Flama con Malla ge Acero

Tubto de Poste de Acero

£
=
~ Generador de Chispa Generador de Chespa Mecanico
o Clincro Cilindra guarda balon de Acero
<< Patines de Facil Transporte St
Base de Cilindro Caucho Reforzado
dnad Manguera da Gas Vulcanizada de 62 cts
ncho

v - Quemador e .

inferior: Acero y Bronce

42 cm Sensor de Flama Si

(*) imagen extraida de la pagina n°14 propuesta del postor

Y conforme a lo requerido en las bases integradas se solicito lo siguiente:

TTT T e D T CUNDICIONES

e
B

DESCRIPCION

e —
|

1 ESTUFA PARA TERRAZA ~—~ — — — _MEDIDA — )
. | RRAZA [ nidad | ®

ESPECIFICACFONES TECNIC
E AS:
| »> Tipo: Estufa a Gas de Terraza ‘

' i» Potencia de 12000 Vilatts
>  Usocon GLP
[ , 5 cobertura hasta 30 Mis=.

T

Imagen refaranciai

l
1

f

1

No obstante, conforme a lo establecido en las bases del procedimiento de seleccion, y estas establecen como
documentacion de presentacion obligatoria para la admisién de la oferta en el literal e) lo siguiente:

a) Adjuntar Folletos o manuales o fichas técnicas de los productos que acreditan el producto cumpla con las

caracteristicas requeridas.

De conformidad al articulo 60°, numeral 60.1 del Reglamento de manera expresa precisa lo siguiente: Durante el

desarrollo de la admision, evaluacién y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier

3
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postor que subsane alguna omisidén o corrija algin error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Por tanto; conforme a lo expuesto en los parrafos precedentes, el comité de seleccion no se encuentra en la posibilidad
de establecer una relacion congruente o supuesta de subsanacion ya que ello implicaria modificar el alcance de la oferta
presentada por el postor, desnaturalizando la misma y vulnerando el principio de igualdad de trato.

Ademas, cabe reiterar que, de conformidad con lo establecido en las bases (en concordancia con las bases estandar), el
participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera electrénica a través del SEACE, bajo su responsabilidad,
que el archivo pueda ser descargado y que su contenido sea legible.

Por las consideraciones expuestas, el Comité de Seleccion por unanimidad decide que NO SE ADMITE la oferta del
postor GRUPO ZORRILLA S.A.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION DE OFERTAS:
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con la
evaluacion de ofertas:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO
01 | RAMIREZ LARA YAJAHIRA MILAGROS ADMITIDO

Nota: El primer miembro del comité de seleccion, como conocedor del tema técnico del area usuaria indican que
la ficha técnica adjunta por el postor cumple con lo requerido en las especificaciones técnicas. Por lo tanto: se
admite la oferta.

ETAPA DE VALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION:
En ese sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion, culminada la etapa
de admision de ofertas, el Colegiado procedio6 a dar inicio a la etapa de evaluacion de ofertas, de acuerdo al
literal a), numeral 74.1 y 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el
supuesto de que dos (02) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacién de las ofertas
empatadas se efectuara siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del
Reglamento, el desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica a través del SEACE.
74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:
a) Cuando la evaluacion del precio sea el unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

PRECIO MAS BAJO §/. 60,800.00

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL MONTO PUNTAJE | BONIFICACI | PUNTAJE | ORDEN DE
DEL POSTOR OFERTADO ON 5% TOTAL PRELACION
01 | RAMIREZ LARA YAJAHIRA S/60,800.00 100 0 100 1°
MILAGROS
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NOTA: el postor presenta el anexo N°10- la solicitud de bonificacion del cinco 5% por tener la condicion de micro
y pequeiia empresa, pero habiendo hecho la verificacion en CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE LA

MICROY PEQUENA EMPRESA, se observa que el postor no cuenta con dicha inscripcion como Micro y Pequeia
empresa, por lo que el comité de seleccion no se lo otorga el puntaje de bonificacion del 5%.

V. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

Culminada la etapa de evaluacion, el Comité de Seleccion Continua realiza la calificacion de las ofertas conforme
a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y
conforme lo sefialado en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de los términos de referencia del capitulo I,
segun las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.

De conformidad al numeral 75.1. Del articulo 75° del Reglamento de La Ley de Contrataciones del Estado, luego
de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en

las bases
EXPERIENCIA EN LA RESULTADOS DE
POSTOR ESPECIALIDAD CALIFICACION
RAMIREZ LARA YAJAHIRA MILAGROS NO ACREDITA DESCALIFICADO
NOTA N°01

El postor RAMIREZ LARA YAJAHIRA MILAGROS de acuerdo a lo solicitado en la Seccion de requisitos de
calificacion en el literal EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, de las bases integradas se ha solicita como

experiencia en la especialidad:

|
|
|

 EXPERIEMCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisiton

El prstor deps acrec TR LA 1T Churads acumulada equrcalente &, 500138 05500 (sSero bainta

cha mil ooy C ' 2 0 BT = ) 1 por ls venta de Bienes guales o simeiares ninu-"u
e la corvpcalania, durar 1 (&) i & fTecha dea ka plL seMacian de oferias gue as
compulardn dedde la feche de e conformizad o emisian da! comprebants ce paga, segin cor .p:r—ﬂ—q

:’n ef caso de postores gua docfaren on el Angxo N 1 fener la candisdn de mico v pegueiia SImpress,
fe poyacida una «aperencin de, S5 15 30000 (quinceomil, trescentos con 010D fuevas sales) parila
vartta e bienes i simileras gl oo e |

"r!u'_‘- O i pregsnlac de oderas que coHmputaran desda la fec 1
amprebanie de cage, sequy conesponds. En @ casse de consarcios, todos o irtegras
{ 2ol 8 cordiodn deomicie y geguefia ermpresa

conalderan bienes similares o los siguertes. VENTS DE ACCESORIOS PARA TERRAZA.

C eminidn cied
Thes daben sontar

—,rq,-—:—r

SorpdifaniGn

#os U ddenss de |
o o i) r_;:"'rrr‘b'lnl'-— "i" DAGD CUVE
cancelsc credile docuimanial v le ar vowcher die Gsifo, nola de abono, mpone|
de aatado e cuenta cusoauier olro docurnes por Enbidad de tema fnanciend cue .__“ﬂ:h ©
sncalacidn en gl mismas comprooante dge papal pa respondionies & un MEeKID O |

COFTEarsa

Al respecto El postor adjunta experiencia, mediante CONTRATO N°03 DE PRESTACION DE BIENES Y
SERVICIOS, en los folios (26 al 32), al respecto se precisa que el postor no cumple con la experiencia requerida
en la especialidad de conformidad a las bases se solicito lo siguiente:

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado a S/136,085.00 SOLES, en caso de postores que declaren
en el anexo N°01 de tener micro y pequefia empresa se acreditara una experiencia de s/15,300.00 SOLES.

Habiendo hecho la verificacion, el postor a la fecha de la presentacion de la oferta no cuenta con la condicion de tener
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Micro y pequefia empresa. Por lo tanto; no cumple con la acreditacion de la experiencia requerida. Y por unidad el
Comité de seleccion DESCALIFICA la oferta presentada por el postor.

VI. ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, lluego de revisado los documentos prestados para la admision y calificacion de la oferta, sefialada
en las bases integradas, y al no existir ofertas calificadas los Miembros del Comité de Seleccion, acuerdan por
unanimidad y confome a lo sefialado en el articulo 65° del RLCE del numeral 65.1. El procedimiento queda
desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la

Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.

Lo siguiente:

PRIMERO: Declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 083-2024-GRA-CS-2°, que
tiene por objeto la “ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA TERRAZA PARA EL PLAN DE NEGOCIO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE GASTRONOMIA DE LA EMPRESA DE SERVICIOS
MULTIPLES E INVERSIONES KUSHI SRL, DEL DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, REGION
ANCASH - 2023". Por no contar con una oferta valida.

SEGUNDO: Derivar el expediente de Contratacion Adjudicacion Simplificada N° 083-2024-GRA-CS-2°, que tiene por
objeto la “ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA TERRAZA PARA EL PLAN DE NEGOCIO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE GASTRONOMIA DE LA EMPRESA DE SERVICIOS
MULTIPLES E INVERSIONES KUSHI SRL, DEL DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ,
REGION ANCASH - 2023”, a la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, para su publicacion

del acta y custodia correspondiente.

Sin mas puntos que tratar, se da por concluida la reunion y al no existir ninguna observacion a la decision, se da por cerrada

la presente acta, en sefial de plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccion; suscriben por UNANIMIDAD el

presente documento, siendo las 16:30 horas del mismo dia, en la ciudad de Huaraz.

9 A
VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO | ANNETT IVANIA BARRIOS RONDAN  _-RUTH Y )/ANET ESPIRITU OCANA
/ Presidente Titular Miembro 1 Titular Miembro 2
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